
Tilbagemelding på ATs påbud  
  

Lindegårdshusene har modtaget 2 straks påbud fra arbejdst ilsynet d. 27. marts 2016.  

  

Påbud 1 

” I har fået  påbud om at Virksomheden skal sikre, at  arbejde alene uden direkte audit iv eller visuel kontakt  

med beboere med uforudsigelig adfærd grundet fx psykot isk t ilstand og /  eller påvirkning af stoffer på 

Bocenter Lindegården t ilret telægges således, at  risiko for vold imødegås. Kan faren ikke imødegås, må den 

ansatte ikke arbejde alene.”  Påbuddet skal efterkommes straks. 

  

Påbud 2  

” I har fået  påbud om at Virksomheden skal sikre, at  arbejdet planlægges, t ilret telægges og udføres 

sikkerheds- og sundhedsmæssigt  fuldt  forsvarligt . Virksomheden skal derfor forebygge risikoen for 

betydelig fare ved vold i forbindelse med arbejdet med beboere med uforudsigelig adfærd fx grundet 

psykot isk t ilstand og /  eller påvirkning af stoffer på Bocenter Lindegården. Virksomheden skal herunder 

sikre at  de ansatte er t ilst rækkeligt  instrueret  i sikker adfærd, og at  der føres t ilst rækkeligt  t ilsyn med, at  

instrukt ionen følges.”  Påbuddet skal efterkommes straks. 

  

Lidt om Lindegårdshusene 

Lindegårdshusene er 11 huse der ligger ved siden af hinanden, med 8 – 17 beboere i husene. Husene er 

organiseret  i områder med 2 -3 huse i hvert  område, hvor medarbejderne arbejder tæt sammen, desuden 

arbejder lederne sammen i 2 lederteam. 

 

Eksisterende instruks og regler om sikkerhed på Lindegården suppleres straks med følgende, idet  

bemærkes at  forvaltningen efterfølgende vil udarbejde en ny samlet instruks m.m. på området. 

 

Enkelte punkter i t ilbagemeldingen t il de enkelte påbud berører begge påbud. Disse punkter er ikke 

gentaget, men skal ses i forhold t il begge påbud. 

   

Alle Lindegårdshusene vil fremover være omfattet af den gældende instruks supplerede med 

nedenstående yderlige tiltag. 

 

AD påbud 1 

  

Arbejdet med beboerne  

Arbejdet med beboerne foregår, så der er audit iv eller visuel kontakt  mellem medarbejderne. Dvs. der er to 

medarbejdere på arbejde, som kan høre eller se hinanden. 

  

 Hvert  område planlægger arbejdst iden, så der er minimum 2 medarbejdere i hvert  hus.  

 Ved akut sygefravær omlægges vagter eller indkalde ekstra medarbejdere.  

 

 Ved samarbejde individuelt  med beboer af pædagogisk, prakt isk og sundhedsfagligt  arbejde, kan 

dette kun ske efter en faglig vurdering, om beboeren har en forudsigelig adfærd og det kan sikres, 

at  t ilbageværende medarbejdere har audit iv eller visuel kontakt .  

Denne vurdering sker alt id sammen med en kollega ud fra beboerens historiske, habituelle t ilstand 

og evt . misbrug. Det dokumenteres. Er beboeren scoret  i BVC (Risikovurdering) inden for de sidste 

14 dage, kan medarbejderne ikke arbejde individuelt  med beboeren, uanset den aktuelle adfærd.   

I tvivlstilfælde må der ikke arbejdes individuelt  med beboeren.  



Når der arbejdes individuelt  med beboeren, opretholdes forsat en visuel eller auditiv kontakt  

mellem øvrige medarbejdere i huset. 

  

 Individuelle pædagogiske samtaler skal foregå i ” opholdsrum eller andre rum” , hvor der er flere 

udgange, og hvor der er en kollega i nærheden.  

 Samtaler i beboerens bolig kun efter en faglig vurdering af 2 medarbejdere eller ved, at  samtalen 

foregår for åben dør. Er beboeren scoret  i BVC inden for de sidste 14 dage, er der 2 medarbejdere i 

audit iv eller visuel kontakt .   

 Såfremt man er alene i et  rum, fx kontor, medicin-rum, arbejdes der alt id med låst  dør. Der 

opsættes dørspion på dørene.  

  

Sikkerhedsvurdering – området    

 Anvendelse af BVC. 

  En daglig vurdering af beboernes t ilstand, aktuelle t ilstand, misbrug, gæster/  besøgende og andre 

forhold, som påvirker sikkerheden.   

 Denne sikkerhedsvurdering i områderne sker hver morgen, efter behov i løbet af dagen og i 

slutningen af aftensvagten.  

 Nedgradering af sikkerhedsvurderingen sker ved en grundig drøftelse t il et  morgenmøde og alene 

efter, at  borgeren 2 på hinanden følgende dage er i habituel t ilstand. 

 Det aftales på morgenmødet, hvem der bærer telefoner og hvem, man arbejder sammen med. 

 Hvert  hus har en mobiltelefon t il at  kommunikere via SM S, for hurt igt  skrift lig information.  

  

  

AD påbud 2 

Løbende implementering, opfølgning, instruks mm. af sikkerhedsreglerne 

 Sikkerhedsretningslinjerne gennemgås.  

o AM R og lederne sikrer t ilret telæggelse af ledelsestilsynet, således at  der konstant er 

ledelsesmæssig fokus på overholdelse af alle sikkerhedsregler, instrukser m.m. – f.eks. ved 

uanmeldte t jek på de enkelte arbejdspladser, opfølgning på instrukt ioner m.m. 

o Sikkerhedsretningslinjerne er et  fast  punkt på personalemøderne hver måned.  

o M edarbejdere underskriver, at  de har læst og forstået retningslinjerne, at  de overholder 

retningslinjerne og det kan få ansættelsesretslige konsekvenser, såfremt retningslinjerne ikke 

bliver overholdt .  

o Sikkerheden drøftes på M EDudvalgsmøder. 

o Sikkerheden bliver drøftet  rut inemæssigt  på trio-møderne 4 gange om året, og efterfølgende 

tages sikkerheden op på det efterfølgende personalemøde.  

o Elever og nyansatte er instrueret  i sikkerhedsretningslinjerne, og de forstår baggrunden for 

retningslinjerne, inden de påbegynder eller deltager i arbejdsopgaver. 

  

Andre forhold 

 Planlagt udskrivning fra psykiatrihospitalerne sker gennem en leder eller en lederteamkollega. 

  Lederen kommunikerer med lægen eller sygeplejersken på hospitalet .   

 Der afholdes udskrivningskonferencer inden hjemsendelse. Kommunikation mellem sektorer og 

hvordan der er handlet  dokumenteres. 

 Der indledes et  yderligere samarbejde med Regionen.  

 I dagt imerne, hvor beboerne har adgang og har ærinder gælder retningslinjer for sikkerhed som i 

husene.  

 I områder, hvor der er aflåst  for beboere i ydert imer, kan medarbejdere godt arbejde alene, fx. 

administrat ion, M ADhus. 



  

 

 

Andet 

 Natteamet sikres adgang t il billeder fra video overvågning via en Ipad. Dette gøres i forbindelse 

med de 3 rut inemæssige runderinger. Natteamet består af 4 personer, som arbejder sammen 2 og 

2 eller alle 4 sammen. 

 Beboerne har ikke adgang t il kontorerne. 

 Elever deltager ikke i alarmløb. Elever kan deltage som træningsøvelse. 

 Elever må ikke være den ene af 2 medarbejdere, som angivet i sikkerhedsinstruksen. 

 

 

Drøftet  på M ED udvalgsmødet d. 7. april 2016 

 


